

دفاع معاون وزیر بهداشت از عملکرد داروخانه‌های هلال احمر

داروخانه‌های هلال احمر از امتیاز و رانت خاصی برخوردار نیستند

گروه هلال | در هفته‌های گذشته، داروخانه‌های هلال احمر که براساس بند ۸ ماده ۳ اساسنامه جمعیت و با توجه به اهداف اصلی این نهضت بین‌المللی همچون تسکین آلام بشری، نزدیک به ۳۰ سال است به تأمین و عرضه دارو می‌پردازند، مورد همه گروهی خاص قرار گرفت. در این میان، کارکنان و متولیان عرصه سلامت به اتهام‌های وارده شده به هلال احمر پاسخ دادند. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو، با اشاره به این که داروهای خاص موجود در داروخانه‌های خاص، گران قیمت و دارای حاشیه سود پایین هستند، گفت: «داروخانه‌های هلال احمر در دولت دارو از هیچ رانت ویژه‌ای با امتیاز خاصی نسبت به بخش خصوصی بهره‌مند نبوده و در تولید، واردات، توزیع و عرضه در حال رقابت با بخش خصوصی هستند.» به گزارش فارس، رسول دیناروند در پاسخ به این پرسش که آیا تأسیس داروخانه‌های هلال احمر به دلیل جلوگیری از داروخانه‌های خصوصی در شهرهای مختلف است؟ گفت: «تأسیس این داروخانه‌ها در شهرهای ما سابقه طولانی دارد. او ادامه داد: «علت این موضوع هم این است که در زمان جنگ، داروخانه‌های هلال احمر داروهای را به مردم می‌دادند که در هیچ داروخانه دیگری پیدا نمی‌شد. چرا که آن زمان هلال احمر به علت ارتباطات خوب با صلیب سرخ و این که یک نهاد مردمی بین‌المللی معتبر شناخته می‌شد.»

گفت و گوی «شهر وند» با احسان‌الدین سراج، خواننده آواز ایرانی

فرق است میان موسیقی پاپ و موسیقی مردمی

۸ صفحه

دولت و مرجعیت

عبدالله رسول وصال | مدیر مسئول

اگرچه قانون اساسی ایران، حکومت را در قالب جمهوری اسلامی طراحی و تعریف کرده است و روحانیون سپه‌مصلحتی را در کارکن قدرت آن دارند و این سهم و مسئولیت با دیگران غیر قابل مقایسه است و حتی بسیاری از غیر روحانیون موجود در حکومت نیز به نوعی نادر روحانیون موجود هستند، ولی رابطه دولت با روحانیون به معنای سنتی آن که در حوزه‌های علمیه هستند، متفاوت از روحانیون موجود در ساختارهای حکومتی است. روحانیت سنتی که در قالب سلسله مراتب مرجعیت و حوزه‌های دینی تعریف می‌شوند، به نوعی مستقل از دولت هستند و از ابتدای انقلاب نیز تأکید بود که روحانیت به این مفهوم همچنان مستقل از حکومت و دولت بماند. این استقلال به معنای نداشتن رابطه نیست، چرا که در مرجعیت به عنوان متولی اصلی نهاد دین مثل هر نهاد دیگری خواستار و مطالبات‌آمیز از حکومت دارد و در مقابل نیز مثل هر نهاد دیگری متولی مسئولیت‌هایی نیز هست. تراز این رابطه به درک بهتر مسئولیت و انتظارات اجتماعی ماکمکی کند.

متأسفانه در دولت پیش این رابطه به نحوی تخریب شد. در مقطع اولیه آن دولت، چنین نمود می‌شد که خود را خدمتگزار و مطیع روحانیت و مرجعیت می‌داند و معرفی می‌کند، در حالی که این ادعا مطابق با واقعیت نبود، بلکه هدف اصلی کسب حمایت روحانیت در چارچوب کفزی آن دولت بود. این رو کوشیدند که با انواع و اقسام شیوه‌های حمایت از دولت کنند و متأسفانه برخی از روحانیون نیز در ابتدا همراهی کردند و به جای آنکه رابطه متوازی را برقرار کنند، منابع دینی و مقدس از جمله احادیثی مبنی بر حمایت‌های امام زمان از آن دولت را به میدان کشیدند و به نحو نامناسبی این منابع را استخراج کردند که در نهایت موجب تضعیف باورهای دینی شد و امور مقدس پیش پای سیاست قربانی شد. از سوی دیگر آن دولت به نحو دیگری کوشید روحانیت را در این مسیر حمایتی از خود قرار دهد و با سر هم کردن داستان‌هایی مثل هاله نور، کوشید امور سیاسی را رنگ قدسی بپوشاند. ولی خوشبختانه مرجعیت قم به دلیل تجربه تاریخی و بینش عمیق، به سرعت خطرات این راه را متوجه شد و راه خود را از امتزاج با دولت جدا ساخت و مرزهای خود را از سیاست حفظ کرد و این مسأله در ۲ سال آخر آن دولت نمود بیشتری یافت، به طوری که در سال آخر، سفرهای رئیس دولت سابق به قم بدون دیدار با مراجع انجام می‌شد.

انتخابات سال ۱۳۹۲، اگرچه موردی بود که آملی یک فرد روحانی به جای شخصی غیر روحانی شد، ولی چون این دولت درک درستی از رابطه دولت و مرجعیت داشت، مسیر گذشته را رفت و مرجعیت قم نیز از این تحول روری کار آمدن دولت جدید استقبال کرد. ولی به دلیل میراث ناخردکننده‌ای که از دوره گذشته باقی مانده بود، انتظارات و توقعات طرفین از یکدیگر باید شفاف شود تا موجب سوءاستفاده نشود و زمینه برای فعال شدن کسانی که خواهان گداختن شدن این رابطه هستند فراهم نشود؛ کسانی که در ۲ سال گذشته، حداقل ۲ بار در این زمینه فعال شدند. سفرهای نمایندگان دولت از جمله دیدار

برد وسیع نامه موشکی روحانی

دستور رئیس جمهوری به وزارت دفاع برای افزایش تولید موشک دوربرد توجه رسانه‌های جهان را جلب کرد



استقبال گرم مراجع از نماینده دولت

گزارش «شهر وند» از ۱۶ سال مبارزه «امیر رضا» با سرطان که یک کلیه و بخشی از ریه اش را گرفت

«خرچنگ» ها سوارم بودند پیاده‌شان کردم

۱۷ صفحه

برنامه‌های دولت یازدهم برای زنان روستایی

۱۳ صفحه

آتش سوزی گسترده کنار برج خلیفه دومی

۱۸ صفحه

روشن بینی شایستگی و درایت

هفته وحدت (۷)

محمد مهدی پورمحمدی

میراد نگارنده آن بود که این سلسله یادداشت‌ها که با هم‌نام و دیدار با مراجع از جمله حضرات آیات عظام موسوی از دبلی، شبیری زنجانی، وحید خراسانی، صافی گلپایگانی، جوادی آملی، مکارم شیرازی، نوری همدانی و سایر آقا باین بهترین شیوه برای ایجاد یک رابطه متوازن در این زمینه است.

مهم‌ترین انتظار هر شهروند و به‌طور ویژه مراجع قم از دولت، التزام آن به قانون است. این امر به‌ویژه برای قم و مراجع از اهمیت بیشتری برخوردار است. زیرا اگر نه اینکه قوانین موجود در ایران بر حسب شرعیت و با تأیید شورای نگهبان نوشته شده و هر چیزی که شرع ضروری دانسته در قالب قانون آمده است، پس التزام دولت به شرع و اسلام به بهترین وجهی وقتی ظهور می‌کند که دولت به قانون ملتزم باشد. انتظار اینکه دولت بخواند فراتر از قانون، خود را به اجرای اهدافی فراتر از قانون یا مغایر آن ملزم کند، نه تنها مطابق شرع نیست، بلکه برخلاف این هدف خواهد بود. اگر در هر جامعه دیگری شرع و قانون بر یکدیگر منطبق نباشند، در ایران چنین نیست و اگر در موردی هم باشد، باید ابتدا آن دو را بر یکدیگر منطبق و سپس اجرا کرد. بنابراین وقتی رئیس جمهوری می‌گوید دولت موظف به اجرای قانون است، منظورش به‌طور روشن قانون جمهوری اسلامی ایران تأیید شده از مراجع ذریع است و اگر این را خلاف اسلام بدانیم، باید به تبعات آن نیز ملتزم باشیم. انتظارات مراجع محترم قم از دولت در وجه تأمین نیازها و رفع مشکلات مردم از جمله بیکاری و تورم نیز مهم است زیرا آنان محل رجوع بسیاری از مردم در میان این مشکلات هستند. البته اینها دغدغه‌هایی است که دولت نیز متعهد به انجام و رفع آنهاست ولی مشکلات دولت را باید با مراجع در میان بنگارد تا درک دقیقی از امور کشور به‌جامعه منتقل شود.

انتظار دولت یا هر شهروند دیگری از نهاد دین نیز روشن است. اشاعه دین و اخلاقیات و تربیت انسان مومن و از خود گذشته که بتواند نقش شهروندی را به بهترین شکل انجام دهد. این نیز در درجه نخست بر عهده نهاد دین است. همان‌طور که این نهاد پیش از انقلاب با وجود مخالفت دولت وقت با آن، در اجرای این وظیفه موفق بود. متأسفانه برخی می‌کوشند که وظایف اصلی روحانیت را به عهده دولت بیاورند، دولتی که هیچ‌گاه نمی‌تواند چنین وظایفی را انجام دهد. آنان باید این کار خود را در عمل روحانیت را به حاشیه خواهند راند و روحانیت مستقل را تضعیف می‌کنند و یکی از علل بد اخلاقی‌های موجود در جامعه نیز آن را در جامعه می‌بینیم.

مهم‌ترین کاری که دولت می‌تواند در برابر مرجعیت انجام دهد، حفظ و احترام به استقلال این نهاد و نیز اجرای وظایف قانونی دولت است و خدمت عظیمی که نهاد مرجعیت و روحانیت می‌تواند به دولت و جامعه کند، گسترش اخلاقیات و معنویات و در یک کلام مکارم اخلاق است، همان‌طوری که دلایل اصلی معیشت پیامبر اکرم (ص) بود که این روزها مصادف با ایام تولد ایشان است که فرمود: «من برای تکمیل مکارم اخلاق مبعوث شدم.»

روزنامه شهر وند

مشکلات توزیع روزنامه را با ما در میان بگذارید ۸-۴۴۹۵۶۱۰۱

سامانه پیامک ۰۹۷۰۰۰۰۳

شهر وند روزنامه

۴۴۹۵۶۲۰۰ - ۲

shahrvand.agahiha@gmail.com